
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00763269- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

La RD-2021-1529-E-UNC-DEC#FP por la cual se designa interinamente a personal docente en cargos de Profesor
Ayudante A, Dedicación Simple (Cód. 119), en un todo de acuerdo a la RESOL-2021-62-APN-SECPU#ME de la
Secretaría de Políticas Universitarias del Ministerio de Educación de la Nación, por la que se aprueba la puesta en
marcha del “Programa de Regularización de Auxiliares Docentes Ad Honorem y Contratados con funciones docentes
frente al curso” de las Universidades Nacionales; y

CONSIDERANDO:

Que la referida Resolución Decanal detalla las personas y las cátedras y/o carreras donde son asignadas pero no se
indicaron los Documentos Nacional de Identidad de cada una.

Que para realizar los trámites administrativos de designación resulta necesario contar con esos datos, por lo cual
corresponde salvar dicha omisión.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Ad referéndum del H. CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aclarar en el Artículo 1º de la RD-2021-1529-E-UNC-DEC#FP los Documentos Nacional de
Identidad de cada uno de los docentes designados interinamente en cargos de Profesor Ayudante A, Dedicación
Simple (Cód. 119), según el siguiente detalle:

Licenciatura en Psicología

Materias de 1º, 2º y 3º año (Se especifican con funciones de seguimiento a la Tecnicatura en Acompañamiento
Terapéutico, en los casos que corresponden)

Apellidos y nombres DNI Cátedra
Luque, Marianela del Rosario 33940733 Problemas Epistemológicos de la Psicología Cát. B
Fernández, Marcela del Valle 21900855 Sistemas Psicológicos Contemporáneos Cát. B

Theirs Villafañe, María Cecilia 28652651 Sistemas Psicológicos Contemporáneos Cát. B (con
función AT)



Crescenti Nieri, Lina 35734110 Sistemas Psicológicos Contemporáneos Cát. A
Rivarola Montejano, Gabriela
Belén

33501201 Psicoestadística (descriptiva e inferencial) Cát. A

Reyes Sencia, Shirley María del
Carmen

19064578 Psicología del Desarrollo Infantil Cát. B

Ramírez, Oscar Enzo 33044890 Introducción a los estudios universitarios en
Psicología

Marchese, María Pía 31301196 Psicoanálisis
Merlo, Darío Exequiel 35525647 Psicología de las Adolescencias y Juventudes Cát. B
Garrido, Sebastián Jesús 34562539 Técnicas Psicométricas Cát. A
Carreras, Xilenia María 32876664 Métodos de Investigación en Psicología
Mattana, María Aluminé 35036007 Psicopatología
Carrizo Villalobos, Cecilia
Carolina

28119926 Psicología Sanitaria en Salud Pública /Salud Mental

Francés, Marina del Carmen 28653714 Psicopatología (con función AT)

Sánchez, Carolina Silvana 36124876 Psicología Sanitaria en Salud Pública /Salud Mental
(con función AT)

Rame, Ivanna 23683174 Psicoanálisis (con función AT)

Profesorado en Psicología

Apellidos y nombres DNI Carrera
Toranzo Leiva, Jeremías Alexis 33162053 Profesorado en Psicología
Bustamante, Constanza 34317775 Profesorado en Psicología
Fariña, Hugo Fabián 35239162 Profesorado en Psicología

Departamento de Acompañamiento Terapéutico

Apellidos y nombres DNI Carrera
Anello, Melisa Solana 31218246 Departamento de Acompañamiento Terapéutico
Klocker, Victoria 33700389 Departamento de Acompañamiento Terapéutico

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1540-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021
		2021-12-30T12:11:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Torcomian
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T14:58:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T15:06:39-0300
	GDE UNC




